

Kvartalsrapport

Insats för samverkansmedel

Stöd för kvartalsrapport finner du på förbundets hemsida på följande länk [här](#).

Diarienummer
SFG 25-14

Signatur
AKH

Ankomstdatum
2025-04-15

Kvartalsrapport för insatser skickas via e-post till kontakt@finsamgavleborg.se

Rapportens syfte är att förmedla information till styrelsen för uppföljning och lärande.

OBS! Vid insatsens slut ska mall för slutrapport användas.

Kontakt

Anna-Karin Hainsworth, förbundschef
anna-karin.hainsworth@finsamgavleborg.se
Tfn: 070-084 04 00

Per Lundgren, verksamhetsutvecklare
per.lundgren@finsamgavleborg.se
Tfn: 070-320 54 68

1. Allmänna uppgifter

Insatsens namn Trygg Ung Hofors
Huvudman för insatsen Hofors kommun – Individ och familjeomsorgen – Anneli Klang
Kvartalsrapporten gäller för perioden 2025-01-01 – 2025-04-15

2. Aktivitetsrapport - resultat, utfall och nulägesanalys

2.1 Aktiviteter: Beskriv kortfattat vilka aktiviteter som har genomförts och/eller påbörjats.

- Under kvartal 2 har vi upprättat ett års hjul med olika aktiviteter som vi vill utforska mer samt behöver arbeta med aktivt. Årshjulet ska vara en grundstruktur på hur vi lägger upp arbetet och säkerställer att vi håller oss inom ramarna i vårt arbete

organisatoriskt och individuellt. Vi har bland annat besökt enrättegång i Gävle kopplat till ungdomstjänst. Idag finns insatsen men inga tydliga rutiner och strukturer, vi kommer att aktivt arbeta med att se över hur vi kan arbeta mindre personbaserat i framtiden för en implementering. Vi har även medverkat som stöd mot ungdomarna i polisförhör och vår insats kommer att stötta upp vid sådana insatser i samverkan med barn och familj. Vi är även delaktig i en arbetsgrupp gällande suicidrutin och hot och våld, då det berör en av våra målgrupper i projektet mot psykisk ohälsa.

Under kvartal två har vi valt att fortsätta sätta tydliga rutiner och strukturer som blir grundade i projektet, vi har valt att fokusera på att utbilda oss då det finns ett behov i vår arbetsgrupp att utforska ämnet kriminalitet närmare, färdigställa ett tydligt kartläggningsmaterial och arbeta aktivt med våra deltagare samt har det största huvudfokuset legat på att samverka med berörda parter och grunda denna samverkan.

Gällande samverkan har vi kommit igång med:

- Samverkansmöte med Arbetsförmedlingen, försörjningsstöd, AME
Vi träffar dom 2 ggr/halvår och är med på deras fysiska möte och arbetar strategiskt och övergripande för en god samverkan då vår målgrupp träffar på dessa parter.
- Öppet hus och jubileum samordningsförbundet, presenterat projektet. Där blev vi även inbjudna av Värmlandsparaplyet att komma i kontakt med hur Värmland arbetar med sina ungdomar. Det är ett likvärdigt projekt som vi arbetar med. Ung projektet i region Gävleborg anordnade ett erfarenhetsutbyte där vårt projekt fick följa med och även presentera projektet. Detta utifrån att vi samverkar med UNG projektet och att vi i Hofors kommun behöver ett nära stöd mot ungdomar och ett djupare stöd som vi erbjuder i vårt projekt. Detta erfarenhetsutbyte föll väldigt väl ut och vi har 8 kommuner i Värmland att samverka med och dom arbetar helt i linje med vad vi gör i Trygg Ung.
- Samverkar med vår säkerhetssamordnare i kommunen.
Vi har varit i kontakt med vår säkerhetssamordnare och presenterat projektet och ska inom snar framtid presentera vårt projekt då vi ligger som en åtgärd i det brottsförebyggande arbetet i kommunen. BRÅ bygger upp nya strukturer och vill i framtiden ha operativa arbetsgrupper och vi har lagt ett önskemål om en ungdomsgrupp som vi kan vara med och arbeta i tillsammans med våra samverkanspartners.
- Startat upp en ungdomsgrupp EU,KAA,UNG,TU
Vi har startat upp en strategisk arbetsgrupp tillsammans med EU – våran fritidsgård, KAA – vårat kommunala aktivitetsansvar, UNG – ett annat ungdomsprojekt samt vårat projekt. Tanken är att utforska hur vi kan ha ett samordnat stöd kring våra ungdomar i kommunen.
- Samverkat i olika forum, frukostmöte elevhälsan, KAA, entré ungdom, IM, bjudit in Ifo till lokalen, Öppet hus för deltagare etc.
- Etablerat bra kontakt och samverkan kring högstadiet och gymnasiet (Rektor, syv, mentorer, EHT – petre och BHS rektor, syv KAA)
Vi har efter årskiftet fått till en bra samverkan med hela grundskolan, gymnasiet (IM-programmet) och de olika proffessionerna i verksamheterna, vilket gör att vi får ett bra samordnat stöd för våra deltagare, samt att vi arbetar uppsökande en dag i veckan mot individer det kan finnas oro kring och möter upp individerna på deras arenor.

- Projektet har presenterat sig för Barn och familj/ungdom, missbruk och försörjningsstöd
Vi har presenterat projektet samt gått igenom hur dem kan använda oss som insats samt kontakta oss en ungdom är aktuell i vårt projekt. Detta har redan gett gott resultat och vi får till oss deltagare från speciellt barn och familj.
- Vi har löpande möten varannan vecka med KAA
KAA är vår främsta samverkanspartner som vi får det största inflödet av deltagare ifrån och är en viktig del i projektet.
- Under kvartalsrapporteringen till vår styrgrupp fick vi kontakt med psykiatri och det är en samverkanspartner vi vill titta närmare på för att kunna stötta våra deltagare framöver samt att det finns en avsaknad kring detta i vår kommun som helhet.
- Vi har haft besök från Svenska kyrkan som presenterat ett projekt som heter meningen med mig och är kopplat till psykisk ohälsa, vi ser att det kan bli en framtida samverkanspartner när vi haft möjlighet att grunda de samverkanspartner vi har idag.
- Mini-Maria i Sandviken har precis öppnat upp för Hofors kommun och i dag har vi 2 till 3 individer som vi har skickat till deras verksamhet.
- Vårt projekt har haft en första kontakt med frivården om en samverkan, kommunen som helhet har tidigare ingen samverkan med frivården och i dagsläget är kommunen i startgroparna att komma igång med en struktur kring detta. Vi tänker att denna samverkan är viktig för projektet eftersom vi har individer kopplat mot frivård och kriminalvård samt att vi håller på och ser över arbetet kring återfallsprevention, ungdomstjänst och annat stöd kring ungdomarna.
- Vi har haft en djupare informationsträff med vår områdeschef för att ge en djupare inblick i vårt projekt, samt vart vi är påväg då vi behöver ligga i framkant när det kommer till den nya SoL-lagen gällande en framtida implementering.
- I samverkan med polisen har vi varit på en informationsträff mot föräldrar i grundskolan och gett ut information om projektet som insats, kopplat till detta har vi även startat upp en funktionsmail dit vårdnadshavare, ungdomar eller andra intressenter kan höra av sig till projektet, då ett av målen är att projektet inte ska vara personinriktat.

Utöver detta har vi aktivt arbetat med vårt kartläggningsmaterial och gjort den största satsningen kring målgruppen inom kriminalitet. Vi valde att göra en kompetensförhöjande insats till oss medarbetare i projektet samt våra interna och externa samverkanspartners. Det finns inte sen tidigare någon samverkan kring frivård, kriminalvård eller kunskaper kring hur man arbetar med denna målgrupp. Vi tog in en föreläsare som arbetar med att föreläsa och utbilda inom kriminalitet som livsstil. I takt med detta finns det ett vidare intresse att utbilda personal inom ett kriminalitetsprogram och vi i projektet kommer att arbeta vidare med detta och se över hur vi kan göra i vår kommun främst mot vår målgrupp men även i större utsträckning. Detta ligger helt i linje med vart vi står inför för utmaningar idag.

I och med att vi arbetat fram ett tydligt arbetsmaterial har vi även utbildat oss inom Supported employment, 7tjugometoden, kriminalitet som livsstil och JUNIS, vi har även medverkat i olika webinarier, föreläsningar och workshops bland annat inom groomig inom kriminalitet, MST – parcer konceptet, utbildat oss inom BIP-metoden, varit på nätverksträff med alla kommuner inom samordningsförbundet som arbetar mot ungdomar samt som tidigare nämnt ett erfarenhetsutbyte i Karlstad. Detta för att det krävs omvärldsbevakning för att säkerställa att vi arbetar genomtänkt och för att vi

behöver kunskaperna när vi gör kartläggningsmaterialet. Detta för att vi arbetar med en komplex målgrupp och vi behöver anpassa våra arbetsmetoder efter individerna och inte anpassa individerna mot arbetsmetoderna. Vi hävdar även att dessa utbildningar och upplysningar stärker vårt arbete att hjälpa våra deltagare att bryta sitt mönster och göra stegförflyttningar. Vi har även fått med oss viktiga kunskaper från andra projekt och samverkansparter och delat med oss av viktiga insikter och erfarenheter. Vi har även som mål att utforska hur det är att arbeta i grupp och har idag påbörjat en pilotgrupp med barn och ungdomar till missbrukande föräldrar. Idag har vi föräldrar som är inskrivna i projektet vars barn går i denna grupp. Målet är att sedan utveckla det till en högstadie och gymnasiegrupp, se över anhörig/föräldrastöd och se om man kan skapa en upplysningsgrupp för föräldrar till missbrukande barn/ungdomar med en förhoppning till att även blir mer digitaliserade inom detta.

Utöver detta har vi styrgruppsmöten i Mysam, projektledarmöten med enhetschefer, löpande veckovisa gruppmöten, sprintmöten månadsvis för att säkerställa att vi följer vår planering. Vi har även börjat med beredningar i arbetsgruppen pga ökat deltagarantal.

Vi har fått vår delrapportering av vår följeforskare som nämner att vi ligger i linje med vår planering, att samverkan gett goda resultat och ska fortsätta grundas samt att forskaren ska börja intervjua deltagare och vårdnadshavare utöver samverkansparter.

Vi har i takt med att synliggöra projektet valt att marknadsföra oss och synliggöra oss och inte bli ihopkopplade med socialtjänsten och göra projektet neutralt genom arbetskläder, broschyrer, flyers, roll-up etc. Detta tillsammans med en funktionsmail. Vi kommer att ha god nytta av det när vi ska möta ungdomarna på deras arenor genom att fältarbete och upplysa allmänheten om projektet. Det ligger även i linje med SoL-lagen att neutralisera farhågorna kring socialtjänsten och skapa en positiv bild kring denna insats.

2.2 Avvikelser från planering (ekonomi, tidsplan, aktiviteter numerära mål etc) samt åtgärder:

Vi har i dagsläget inga avvikelser utifrån vår planering. Vi har under kort tid upprättat tydliga rutiner och strukturer och har ett löpande intag av deltagare. Vi valde att ta en stor kostnad i en kompetensförhöjande insats inom kriminalitet vilket kan påverka budgeten framledes.

2.3 Brukarmedverkan: Beskriv hur målgruppen/brukarna involverats och gjorts delaktiga i insatsen samt om och hur detta påverkat insatsens genomförande.

Vi arbetar fortsatt uppsökande i gymnasieskolan och stöttar upp samt är relationsbyggande kring vissa individer som det finns oro kring. Detta har medfört till att vi har blivit en insats kring flera av dessa individer. Vi har även grupp i våran lokal och fått positiv respons av vårdnadshavarna. Vi har i dagsläget 23-25 deltagare som vi arbetar aktivt med. Vi har sett att vi inte kan skriva in deltagarna direkt i projektet utan att vi måste arbeta uppsökande och relationsbyggande i det ena ledet. För att säkerställa forskningen kring detta skriver vi aktivitetsloggar så att vi kan påvisa alla insatser som

gjorts kring dessa individer. Tex att koordinera, köra till skolan, vara uppsökande, stötta dom mot behandlande insatser osv.

2.4 Insatsens mål samt delmål: Vilka mål/delmål är uppfyllda? Bedömning om insatsens mål/delmål kommer att uppnås?

Vi har 23-25 individer i arbetar aktivt med

Vi har skrivit in ca 10 st av dessa och fler är på väg att skrivas in.

Vi har som mål att få ut 5 st i arbete eller studier, i dagsläget har 3 ungdomar gått mot studier. Vi ser i dagsläget att vi kommer att kunna uppnå målen, dock är målgruppen komplex och kräver ett tillhandahållt stöd under en längre tid som säkerställer att insatsen blivit stadigvarande och vi kommer att följa upp deltagaren lite längre för att säkerställa att det inte sker några bakslag.

2.5 Sammanfattande bedömning: Vad går bra och mindre bra i arbetet?

Framgångsfaktorer, systemfel som påverkar utfallet. Hur arbetar ni för att åtgärda eventuella problem.

I dagsläget flyter projektet på bra och vi känner att framgångsfaktorerna hittills har varit att vi haft is i magen och lagt en tydlig grundstruktur i vårt arbete, och att vi därefter valt att lägga stor energi på samverkan internt i kommunen då det inte funnits något tydlig samverkan kring ungdomarna. Detta har lett till ett ökat deltagarintag i projektet och barn och familj har uttryckt att det känns positivt att ha en insats att tillgodose ungdomen.

Vi kommer att aktivt fortsätta arbeta med tydliga rutiner och strukturer för att säkerställa att vi arbetar vidare mot våra mål. Vi arbetar parallellt med det organisatoriska och individuella målet i en gemensam process.

En punkt som fortfarande hänger kvar är hur man kan aktualisera ärenden utifrån en uppsökande verksamhet i ett myndighetsutövande program för att det inte ska bli personbaserat. Dock hade flertalet kommuner i Värmland samma utmaningar och dessa ska vi fortsätta arbeta aktivt med.

2.6 Styrgruppen /Mysam-gruppens analys av utfall för kvartalsrapport: (måluppfyllelse, budget, avvikelser, plan för implementering m.m)

3. Uppgiftslämnare

Datum	Namn
2025-04-11	Johanna Sjöberg

